Adran yr Economi a'r Seilwaith
Department for Economy and Infrastructure

13 February 2017

Dear ,
ATISN 11063 – CCTV / ANPR Cameras
Thank you for your request which I received on 20 January via the North & Mid Wales Trunk
Road Agent. You asked for:
1. The number of cameras (CCTV/ANPR) used to enforce moving traffic offences on roads
for which you are the responsible highway authority
2. The total length of coverage from all your cameras (CCTV/ANPR) used to enforce
moving traffic offences on roads for which you are the responsible highway authority
To confirm that the Welsh Government do not use any CCTV or ANPR for moving traffic
offences, this would be a matter for the Police.
However, the Welsh Government do own speed camera equipment at the following
locations;
1. M4 J24 to J28 Variable Speed Limit
2. M4 J38 to J42 Average Speed Limit
3. A465 Average Speed Limit between Dowlais Top and Hirwaun.
4. A55 Tunnels Average Speed Limit (used during works only).
This equipment is not managed by the Welsh Government. Furthermore, we possess a
number of ANPR cameras situated at strategic points throughout the Motorway and Trunk
road network. We use these to calculate journey times based on anonymised data therefore
not retaining any meaningful data.

I would suggest Go Safe could help further with this freedom of information request. Go
Safe are responsible for red light and speed camera enforcement and can be contacted at:
Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg. Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.
We welcome receiving correspondence in Welsh. Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding
in Welsh will not lead to a delay in responding.
Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre:
Parc Cathays • Cathays Park
0300 0604400
Caerdydd • Cardiff
EconomyandInfrastructureGovernmentBusiness@cymru.gsi.gov.uk
CF10 3NQ
EconomyandInfrastructureGovernmentBusiness@wales.gsi.gov.uk

GoSafe
PO Box 596
Swansea
SA1 9HJ
Email: gosafe@swansea.gov.uk
If you are dissatisfied with the Welsh Government’s handling of your request, you can ask
for an internal review within 40 working days of the date of this response. Requests for an
internal review should be addressed to the Welsh Government’s Freedom of Information
Officer at: Information Rights Unit, Welsh Government, Cathays Park, Cardiff, CF10 3NQ or
Email: FreedomOfInformationOfficer@wales.gsi.gov.uk
Please remember to quote the ATISN reference number above.
You also have the right to complain to the Information Commissioner. The Information
Commissioner can be contacted at:
Information Commissioner’s Office,
Wycliffe House,
Water Lane,
Wilmslow,
Cheshire,
SK9 5AF
However, please note that the Commissioner will not normally investigate a complaint until it
has been through our own internal review process.
Yours sincerely

